
   

   
  Aktualizace říjen 2024 

 

          
 
 

 
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK RESPITNÍ PÉČE JINDRA 
 
Respitní péče Jindra je jedna ze sociálních služeb FCHL. Poskytuje pobytovou 

odlehčovací službu dle §44 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Je 
registrovaná u Krajského úřadu Pardubického kraje s identifikátorem služby 3249327. 
 
 

1. POSLÁNÍ 
 

Posláním služby Respitní péče Jindra je poskytnout během krátkodobého pobytu 
individuální celodenní péči osobě, která je z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení závislá na pomoci druhých, se záměrem úlevy pečující rodině. 
 
 

2. CÍLE SLUŽBY 
 

 Osobě závislé na pomoci druhého je během pobytu zajištěna potřebná míra 
individuální podpory při naplňování jeho biologických, psychologických, sociálních i 
duchovních potřeb. 

 Pečující osoba si odpočinula a nabrala nové síly k tomu, aby se o svého blízkého mohla 
i nadále starat. 

 Pečující osoba ví, jak řešit záležitosti související s pečováním o blízkého. 

 Pečující osoba získala čas k řešení nové životní situace. 
 
 

3. CÍLOVÁ SKUPINA 
 

Cílovou skupinou jsou senioři a osoby starší 50ti let, které jsou z důvodu věku, 
chronického onemocnění či zdravotního postižení závislé na pomoci druhé osoby. 
Služba je určena osobám žijícím na území Pardubického kraje. 
 
 

4. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 

Služba je poskytována pobytovou formou v zařízení rodinného typu s kapacitou 9 lůžek 
v nepřetržitém provozu, na adrese: Litomyšl, ulice Dukelská 750, v přízemí budovy zvané 
Jindrova vila. Maximální doba pobytu je omezena na 3 měsíce v jednom kalendářním roce. 
 
 

5. ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 

 Uplatňujeme celostní přístup ke klientovi 

 Respektujeme individuální potřeby, zvyklosti a přání klienta 

 Podporujeme klienty v samostatnosti a soběstačnosti  

 Respektujeme důstojnost každého klienta 

 Zachováváme mlčenlivost a důvěrnost informací 

 Uplatňujeme profesionální přístup 


